DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 03/16-DRH/CRS

EXTRATO DOS RECURSOS DA PROVA ORAL DO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAS
- CFO/2016 – EDITAL DRH/CRS N° 07/15.

O CORONEL PM RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE
RECURSOS HUMANOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o Edital DRH/CRS nº 07, de 03 de junho de 2015,
que regula o concurso público para admissão ao Curso de Formação de Oficiais da
Polícia Militar de Minas Gerais, para o ano de 2016 (CFO/2016), e

1 CONSIDERANDO QUE:

 1.1 os candidatos ao CFO/2016, abaixo relacionados,

interpuseram recursos administrativos por não concordarem com o resultado da prova

oral;

 1.2 a comissão de análise de recursos, após criteriosa
avaliação, emitiu os pareceres com os resultados dessas análises.

    2 RESOLVE:

 2.1 concordar com os pareceres da comissão de análise de
recursos;

2.2 publicar o extrato do resultado dos recursos interpostos
pelos candidatos ao CFO/2016, listados abaixo, em ordem alfabética;

RESULTADO DOS RECURSOS – PROVA ORAL

ORD INSCRIÇÃO NOME MATÉRIA PARECER
NOTA TOTAL APÓS

ANÁLISE DO
RECURSO

1 115117682 ANTÔNIO MARIA DA SILVA
DIREITO ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO 42,5 PONTOS
DIREITO PENAL COMUM

2 MG-14.101.995 ARISTIDES DOS SANTOS COSTA

DIREITO ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

50,00 PONTOS

DIREITO CONSTITUCIONAL

DIREITO PENAL

DIREITO PROCESSUAL PENAL
DEFERIDO - ALTERA

DE 2,5 PARA 5,0
PONTOS

         Publique-se, registre-se e cumpra-se.

          Belo Horizonte-MG, 13 de janeiro de 2016.

(a) FABIANO VILLAS BOAS, CORONEL PM

RESP. P/ DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

3 12619505 GLINDERSON DE ARAÚJO

DIREITO ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO 47,5 PONTOS
DIREITO CONSTITUCIONAL

DIREITO PENAL

DIREITO PROCESSUAL PENAL

4 1303320
HELDER DE MORAIS DOS
SANTOS

DIREITO ADMINISTRATIVO

I
INDEFERIDO

35,0 PONTOS DIREITO CONSTITUCIONAL

DIREITO PROCESSUAL PENAL